
 

令和６年９月１９日 

 

ご近隣の皆様へ 

東京二十三区清掃一部事務組合 

日立造船・竹中特定建設工事共同企業体 

 

 

江戸川清掃工場建替工事に伴う地下部分のアスファルト防水工事実施のお知らせ 

 

 平素より当建替工事に対し多大なるご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

この度、工場棟地下部分のアスファルト防水工事を９月２４日より行います。 

作業にあたり防水工事用アスファルトを加熱溶融します。その際に特有な臭いを感じ 

ることがございますが、健康を損なうものではありません。 

 ご近隣の皆様方にはご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほど何卒よろしくお願い 

申し上げます。 

 

  

 １ アスファルト防水施工期間 令和６年９月２４日 ～ 令和７年１０月３１日 

    （各地下階の工程は下記の通りとなります。） 

 

 

 

   施工期間が複数回に分かれる形となります。 

施工開始前の都度、詳細をホームページに掲載いたしますので、ご覧ください。 

 

 ２ アスファルト防水施工場所 工場棟地下１階・地下 2階室内 

 

 

 

10月

令和７年

地下1階

2月

令和６年

3月 4月 5月 6月9月 10月 11月 12月 1月

地下2階

　　年月

場所 7月 8月 9月



 

 ３ アスファルト防水施工方法 

   溶融釜で溶融したアスファルトを流しながらシートを張り付けます。 

 

 

アスファルト防水施工状況（例） 

 

 ４ その他 

   屋上部にアスファルト防水がございますが、施工を行う際には別途お知らせを 

   行います。 

 

 

     お気づきの点がございましたら、下記連絡先までご連絡いただけると幸いです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                            

【お問い合わせ】 

 東京二十三区清掃一部事務組合  

江戸川清掃工場建替工事監督員事務所 電話 ０３-３６７０-６９２０ 

 日立造船・竹中特定建設工事共同企業体 現場事務所 

   日立造船  電話 ０３-３６７０-６８８１   

竹中工務店 電話 ０３-３６７０-６８３０ 

 

江戸川清掃工場建替工事ＨＰ 

https://www.edogawa-tatekae.jp/ 

https://www.edogawa-tatekae.jp/

